
平成 30年 7月 9日 

土砂等の復旧作業者各位 

 

重機等を使った復旧作業における注意事項 

 

 土砂および瓦礫の撤去作業にあっては、流出したＬＰガス容

器(ボンベ)が紛れ込んでいる可能性がございます。 

 撤去作業にあっては、以下の点に留意して作業にあたってい

ただけますようにお願い申し上げます。 

 

注意 

 ＬＰガス容器(ボンベ)が土砂等の中にある可能性を踏まえて、

重機の扱いは慎重にお願いいたします。 

 万が一、容器(ボンベ)破損等によりＬＰガスが放出した場合

は、ただちに作業を中止し、付近より避難のうえ、下記に連

絡をお願いいたします。 

 漏洩のないＬＰガス容器(ボンベ)を発見された際は、一時安

全な場所（路肩等）に置いていただき、下記までご連絡をお

願いいたします。可能な限り速やかに回収に伺います。 

 

一般社団法人広島県 LPガス協会 

℡ 0120-332-243 


